
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  
ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 

23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 
TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

 

Avviso 50636 27/12/2021 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  
13.1.3A-FESRPON-LO-2022-77 - CUP: J69J22000200006 

 

Dirigente 

Cosio Valtellino, 18 giugno 2022 
 

Agli ATTI - Al Sito Web 
http://www.iccosiovaltellino.edu.it 

 
 
OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 
VISTA  la delibera n. 6 del 04/02/2022 di approvazione del Programma Annuale, esercizio 

finanziario 2022; 
VISTO    l’art. 4 comma 4 e l’art. 10 comma 5 del DI 129 del 2018; 
VISTO l’avviso MIUR prot. n. 50636 del 26 dicembre 2021 per “per la realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” 

VISTA la propria candidatura N. 1073776 acquisita agli atti con prot. n. 135 del 14 gennaio 
2022; 

VISTO il decreto MI, prot. n. 10 del 31 marzo 2022, di approvazione delle graduatorie delle 
Istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento e la graduatoria nella quale 
l’Istituto Comprensivo di Cosio Valtellino è collocato in posizione 77 per la regione 
Lombardia per un importo pari a € 25.000,00; 

A9I43DB - n. 0002369 - 18/06/2022 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



VISTA  la delibera n° 15 del Collegio Docenti del 24 febbraio 2022 di ratifica dell’adesione 
dell’IC Cosio Valtellino all’Avviso pubblico MI prot. n. 50363 del 26/12/2021 - FESR 
REACT EU “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA  la delibera n° 7 del Consiglio d’Istituto del 04 febbraio 2022 di ratifica dell’adesione 
dell’IC Cosio Valtellino all’Avviso pubblico MI prot. n. 50363 del 26/12/2021 - FESR 
REACT EU “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la lettera di autorizzazione M.I. prot. AOOGABMI - 0035942 del 24 maggio 2022 
acquisita agli atti con prot. n. 2086 del 31 maggio 2022; 

CONSIDERATO che il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e chiuso mediante l’apposita 
funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 20 dicembre 
2022, nonché certificato e rendicontato su SIF al massimo entro il 28 febbraio 2023; 

CONSIDERATO  che entro il 15 settembre 2022 l’istituzione scolastica deve provvedere all’impegno 
delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate nonché 
a inserire nella piattaforma GPU la documentazione relativa all’obbligazione 
giuridica di cui sopra (contratto, ordine, etc.) relativa alla voce di costo “Forniture e 
servizi”; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate 

 
DECRETA 

 
l’iscrizione a bilancio del finanziamento di €  25.000,00 per la realizzazione del progetto PON (FESR) 
“Edugreen”  Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 3A, come di seguito specificato: 
 

Sotto azione  Codice identificativo progetto  Titolo progetto Importo Autorizzato progetto 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-77 
Edugreen: laboratori di sostenibilità per 

il primo ciclo 
€  25.000,00 

 

La somma di € 25.000,00 verrà acquisita nel programma annuale 2022 nelle ENTRATE nel Modello A  – 
aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” –  voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”, 
sottovoce 2 “PON per la Scuola (FESR) – REACT EU”  e la registrazione delle SPESE verrà riportata nel 
Modello A – Attività 03 “Didattica” – Specifica voce di destinazione 13 “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo Avviso 50636/2022 - 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-77”. 
 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

Il Dirigente scolastico 
Laura Loffa 

                                         Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 

A9I43DB - n. 0002369 - 18/06/2022 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


